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ПОɌВРДА СО КОЈА СЕ ПОɌВРДɍВА ДЕКА МИНИМАЛНИɌЕ 
БАРАЊА ЗА ЕНЕРГЕɌСКА ЕɎИКАСНОСɌ КОИ СЕ СОДРЖАНИ ВО 
ОСНОВНИОɌ ПРОЕКɌ СЕ ВО СОГЛАСНОСɌ СО МИНИМАЛНИɌЕ 

БАРАЊА ЗА ЕНЕРГЕɌСКА ЕɎИКАСНОСɌ 
 

Јаɫ дɨɥɭ ɩɨɬɩɢɲаɧɢɨɬ, ɩɨɬвɪдɭваɦ ɩɨд ɤɪɢвɢɱɧа, ɦаɬеɪɢʁаɥɧа ɢ ɦɨɪаɥɧа 

ɨдгɨвɨɪɧɨɫɬ деɤа Оɫɧɨвеɧ ɩɪɨеɤɬ ɫɨ ɬеɯ. бɪɨʁ 11.3-05/2020 ɢɡɪабɨɬеɧ ɨд „ОМЕГА 

ПРОЕКТ“ ДООЕЛ ɨд Сɤɨɩʁе, ɡа Реɡɢдеɧɰɢʁаɥеɧ ɤɨɦɩɥеɤɫ – Бɥɨɤ 24 ɧа ГП 24.4, КП 

1233, 1240, деɥ ɨд 1224, 2082/2, 2086, 2087 ɢ 2088 - КО МАВРОВО, ɨɩɲɬɢɧа 

Мавɪɨвɨ - Рɨɫɬɭɲе, вɨ ɫɨɩɫɬвеɧɨɫɬ ɧа Фɨɪɬɨɧɦɤа Иɧвеɫɬ ɨд Сɤɨɩʁе е вɨ 

ɫɨгɥаɫɧɨɫɬ ɫɨ ɦɢɧɢɦаɥɧɢɬе баɪаʃа ɡа еɧеɪгеɬɫɤа еɮɢɤаɫɧɨɫɬ ɫɩɨɪед 

Пɪавɢɥɧɢɤɨɬ ɡа еɧеɪгеɬɫɤɢ ɤаɪаɤɬеɪɢɫɬɢɤɢ ɧа ɡгɪадɢɬе.  

 

 

         

ЕКО КОНɌРОЛ ДООЕЛ 

 Зɨɪɚɧ Аɩɨɫɬɨɥɨɫɤɢ 
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Ɍɚɛɟɥɚ 1. Сɩɨɪɟɞɛɚ ɧɚ ɦɚɤɫɢɦɚɥɧɨ ɞɨɡɜɨɥɟɧɢɬɟ ɢ ɩɪɟɫɦɟɬɚɧɢ ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ ɬɨɩɥɢɧɚ ɧɚ ɧɟɬɪɚɧɫɩɚɪɟɧɬɧɢ ɝɪɚɞɟɠɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ1 

Бɪ. Гɪɚɞɟɠɧɚ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁɚ 

Мɚɤɫɢɦɚɥɧɨ 
ɞɨɡɜɨɥɟɧɢɬɟ 
ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ 

ɬɨɩɥɢɧɚ1), 

Umax 
(W/m2K) 

Пɪɟɫɦɟɬɚɧɢ 
ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬ
ɢ ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ 
ɧɚ ɬɨɩɥɢɧɚ 

ɨɞ ɩɪɨɟɤɬɨɬ, 
Upres. 

(W/m2K) 

1. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ ɢ ɾɢдɨвɢ ɤɨɧ ɧегɪеаɧɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪɢ 

0,35 
0,325 
0,254 

2. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ ɢ ɾɢдɨвɢ ɤɨɧ ɧегɪеаɧɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪɢ (ɦаɥɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢ ɫɨ ɾɢдɧа ɩɨвɪɲɢɧа 
ɤɨʁа ɲɬɨ ɧе ɧадɦɢɧɭва 10% ɨд 
ɧеɬɪаɧɫɩаɪеɧɬɧɢɨɬ деɥ) 

0,60 / 

3. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ ɲɬɨ гɪаɧɢɱаɬ ɫɨ гɪеаɧɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪɢ ɫɨ ɪаɡɥɢɱɧɢ гɪеʁɧɢ ɫɢɫɬеɦɢ, 
ɪаɡɥɢɱɧɢ ɤɨɪɢɫɧɢɰɢ ɢɥɢ ɪаɡɥɢɱɧɢ 
ɫɨɩɫɬвеɧɢɰɢ ɧа ɧеɫɬаɧбеɧɢ ɡгɪадɢ 

0,90 / 

4. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ ɤɨɧ дɢɥаɰɢɫɤа ɮɭга ɫɨ 
ɫɨɫедɧа ɡгɪада (ɩɨɫɬɨеɱɤа ɢɥɢ ɩɪедвɢдеɧа ɡа 
гɪадба) 

0,50 / 

5. Надвɨɪеɲɧɢ ɾɢдɨвɢ вɤɨɩаɧɢ вɨ ɡеɦʁа2) 0,50 / 

6. Вɧаɬɪеɲɧɢ ɩɪегɪадɧɢ ɾɢдɨвɢ ɩɨɦеɼɭ гɪеаɧ ɢ 
ɩɨɦаɥɤɭ гɪеаɧ ɩɪɨɫɬɨɪ (ɫɤаɥɢɲɬа, ɯɨдɧɢɰɢ) 0,70 

0,592 
0,676 
0,643 

7. Вɧаɬɪеɲɧɢ ɩɪегɪадɧɢ ɾɢдɨвɢ ɩɨɦеɼɭ ɫɬаɧɨвɢ 1,60 / 

8. Меɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨд ɧегɪеаɧ ɬаваɧɫɤɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪ (веɧɬɢɥɢɪаɧ ɢɥɢ ɧеɢɡɨɥɢɪаɧ) 0,25 / 

9. Меɼɭɤаɬɧа ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа ɧад ɧегɪеаɧɢ 
ɩɪɨɫɬɨɪɢ вɨ ɡгɪада (ɩɨдɪɭɦ, гаɪажа) 0,35 0,339 

10. Меɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɧад ɨɬвɨɪеɧ ɩɪɨɫɬɨɪ 
(ɩаɫаж, еɪɤеɪ) 0,30 0,286 

11. Меɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨɦеɼɭ ɩɪɨɫɬɨɪɢɢ ɡа 
дɨɦɭваʃе ɢ деɥɨвɧɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢɢ 

0,90 / 

12. Меɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɩɨɦеɼɭ гɪеаɧɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢ 1,40 / 

13. Раɦɧɢ ɢɥɢ ɡаɤɨɫеɧɢ ɩɨɤɪɢвɢ ɧад гɪеаɧɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢ 

- ɩɨвɪɲɢɧɫɤа ɦаɫа ɧа ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁаɬа ≤150kg/m2  

- ɩɨвɪɲɢɧɫɤа ɦаɫа ɧа ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁаɬа >150kg/m2 
0,20 
0,25 

 
/ 

0,239 

14. Пɨдɨвɢ ɧа ɬеɪеɧ (ɡеɦʁа)2) (ɧе важɢ ɡа ɢɧдɭɫɬɪɢɫɤɢ 
ɡгɪадɢ) 0,40 / 

15. Пɨдɨвɢ ɧа ɬеɪеɧ ɢ ɦеɼɭɤаɬɧɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɧад 
ɧегɪеаɧɢ ɩɪɨɫɬɨɪɢ вɨ ɡгɪада (ɩɨдɪɭɦ, гаɪажа), вɨ 
ɫɥɭɱаɢ ɧа ɩаɧеɥɧɨ ɩɨдɧɨ гɪееʃе2) 

0,35 / 
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Ɍɚɛɟɥɚ 2. Сɩɨɪɟɞɛɚ ɧɚ ɦɚɤɫɢɦɚɥɧɨ ɞɨɡɜɨɥɟɧɢɬɟ ɢ ɩɪɟɫɦɟɬɚɧɢ ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ ɬɨɩɥɢɧɚ ɧɚ ɬɪɚɧɫɩɚɪɟɧɬɧɢ ɮɚɫɚɞɧɢ ɟɥɟɦɟɧɬɢ2 

Бɪ. Зɚɫɬɚɤɥɟɧɢ ɨɬɜɨɪɢ ɢ ɞɪɭɝɢ ɤɨɦɩɨɧɟɧɬɢ ɧɚ 
ɮɚɫɚɞɢ1) 

Мɚɤɫɢɦɚɥɧɨ 
ɞɨɡɜɨɥɟɧɢɬɟ 
ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ 

ɬɨɩɥɢɧɚ1), 

Uw,max 

(W/m2K) 

Пɪɟɫɦɟɬɚɧɢ 
ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɢ 
ɧɚ ɩɪɟɧɨɫ ɧɚ 
ɬɨɩɥɢɧɚ ɨɞ 
ɩɪɨɟɤɬɨɬ, 

Uw,pres. 

(W/m2K) 

  I)   Пɪɨɡɨɪɰɢ, баɥɤɨɧɫɤɢ вɪаɬɢ ɢ вɢɫеɱɤɢ ɮаɫадɧɢ ɡавеɫɢ 

1. Пɪɨɡɨɪɰɢ ɢ ɩɪɨɡɨɪеɰ-вɪаɬɢ ɨд ПВЦ ɪаɦɤɢ, 
ɫɨ двɨ- ɢɥɢ ɬɪɨɫɥɨʁɧɨ ɡаɫɬаɤɥɭваʃе, ɫɨ 
ɢɫɩɨɥɧа ɫɨ вɨɡдɭɯ ɢɥɢ бɥагɨɪɨдеɧ гаɫ, ɫɨ 
ɢɥɢ беɡ ɧɢɫɤɨеɦɢɫɢвеɧ ɩɪеɦаɡ 

1,70 1,10 

2. Пɪɨɡɨɪɰɢ ɢ ɩɪɨɡɨɪеɰ-вɪаɬɢ (вɤɥɭɱɢɬеɥɧɨ 
ɩɪɨɡɨɪɰɢ вɨ ɩɨɤɪɢвɧа ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа) ɫɨ ɪаɦɤɢ 
ɨд дɪвɨ, ɫɨ двɨ- ɢɥɢ ɬɪɨɫɥɨʁɧɨ ɡаɫɬаɤɥɭваʃе, 
ɫɨ ɢɫɩɨɥɧа ɫɨ вɨɡдɭɯ ɢɥɢ бɥагɨɪɨдеɧ гаɫ, ɫɨ 
ɢɥɢ беɡ ɧɢɫɤɨеɦɢɫɢвеɧ ɩɪеɦаɡ 

1,80 / 

3. Пɪɨɡɨɪɰɢ ɢ ɩɪɨɡɨɪеɰ-вɪаɬɢ ɫɨ ɦеɬаɥɧɢ 
ɪаɦɤɢ ɫɨ ɩɪеɤɢɧɢ ɧа ɬɨɩɥɢɧɫɤɢ ɦɨɫɬɨвɢ, ɫɨ 
двɨ- ɢɥɢ ɬɪɨɫɥɨʁɧɨ ɡаɫɬаɤɥɭваʃе, ɫɨ ɢɫɩɨɥɧа 
ɫɨ вɨɡдɭɯ ɢɥɢ бɥагɨɪɨдеɧ гаɫ, ɫɨ ɢɥɢ беɡ 
ɧɢɫɤɨеɦɢɫɢвеɧ ɩɪеɦаɡ 

2,00 / 

4. Вɢɫеɱɤɢ ɮаɫадɧɢ ɡавеɫɢ2) 1,90 / 

5. Дɪɭгɢ ɬɪаɧɫɩаɪеɧɬɧɢ ɤɨɦɩɨɧеɧɬɢ, 
ɯɨɪɢɡɨɧɬаɥɧɢ ɢɥɢ ɩɨд агɨɥ, ɩɨɦеɼɭ 
вɧаɬɪеɲеɧ гɪеаɧ ɩɪɨɫɬɨɪ ɢ ɧадвɨɪеɲеɧ 
вɨɡдɭɯ 

2,00 1,50 

6. Веɪɬɢɤаɥɧɢ ɡаɫɬаɤɥеɧɢ ɩɨвɪɲɢɧɢ ɢɥɢ 
баɥɤɨɧɫɤɢ вɪаɬɢ вɨ гɪеаɧɢ ɡɢɦɫɤɢ гɪадɢɧɢ, 
ɫɨ ɪаɦɤɢ ɨд дɪвɨ ɢɥɢ ɩɥаɫɬɢɤа 

1,30 / 

Веɪɬɢɤаɥɧɢ ɡаɫɬаɤɥеɧɢ ɩɨвɪɲɢɧɢ ɢɥɢ 
баɥɤɨɧɫɤɢ вɪаɬɢ вɨ гɪеаɧɢ ɡɢɦɫɤɢ гɪадɢɧɢ, 
ɫɨ ɦеɬаɥɧɢ ɪаɦɤɢ 

1,60 / 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 
2  Оваа ɬабеɥа ɫе ɩɨвɬɨɪɭва ɨɧɨɥɤɭ ɩаɬɢ ɤɨɥɤɭ ɲɬɨ ɢɦа ɬɪаɧɫɩаɪеɧɬɧɢ ɮаɫадɧɢ еɥеɦеɧɬɢ ɫɨ 
ɪаɡɥɢɱɧɢ ɤаɪаɤɬеɪɢɫɬɢɤɢ (дɨɤɨɥɤɭ ɢɦа) ɢ ɫɩɨɪед ɫɬɪаɧɢɬе ɧа ɫвеɬɨɬ. За ɪедɢɰɢɬе ɤɨɢ ɫе 
ɨдɧеɫɭвааɬ ɧа еɥеɦеɧɬɢ ɤɨɢ ɧе ɩɨɫɬɨʁаɬ вɨ ɨɫɧɨвɧɢɨɬ ɩɪɨеɤɬ, ɨдɧɨɫɧɨ ɤɨга ɧе ɫе ɪеɥеваɧɬɧɢ ɡа 
ɢɫɬɢɨɬ, вɨ ɤɨɥɨɧаɬа ɡа ɩɪеɫɦеɬаɧɢ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬɢ ɧа ɩɪеɧɨɫ ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɫе ɩɨɩɨɥɧɭва „/“. 
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 II)   Оɫɬаɧаɬɢ ɤɨɦɩɨɧеɧɬɢ 

1. Маɤɫɢɦаɥɧɨ дɨɡвɨɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа 
ɩɪеɧеɫɭваʃе ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɡа ɪаɦɤɢ ɨд дɪвɨ, 
ɩɪɨɮɢɥɢ ɨд ɩɥаɫɬɢɤа ɢɥɢ ɡа ɤɨɦбɢɧаɰɢʁа ɧа 
ɦаɬеɪɢʁаɥɢ ɧа баɡа ɧа дɪвɨ ɢɥɢ ɩɥаɫɬɢɤа 

Ufr ≤ 1,60 1,60 

2. Маɤɫɢɦаɥɧɨ дɨɡвɨɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа 
ɩɪеɧеɫɭваʃе ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɡа ɦеɬаɥɧɢ ɪаɦɤɢ 
ɫɨ ɩɪеɤɢɧɢ ɧа ɬɨɩɥɢɧɫɤɢ ɦɨɫɬɨвɢ 

Ufr ≤ 1,80 / 

3. Маɤɫɢɦаɥɧɨ дɨɡвɨɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа 
ɩɪеɧеɫɭваʃе ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɧа ɤɭɬɢʁа ɡа 
ɧадвɨɪеɲɧɢ ɪɨɥеɬɧɢ ɢɥɢ дɪɭг еɥеɦеɧɬ ɡа 
ɡаɫеɧɱɭваʃе 

Ufr ≤ 0,60 / 

4. Маɤɫɢɦаɥɧɨ дɨɡвɨɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа 
ɩɪеɧеɫɭваʃе ɧа ɬɨɩɥɢɧа ɧа ɫɬаɤɥɨ-ɩаɤеɬ 

Ug ≤ 1,80 1,80 

1)  Пɪеɫɦеɬɤа вɨ ɫɨгɥаɫɧɨɫɬ ɫɨ МКС EN ISO 10077-1, МКС EN ISO 10077-2, МКС 
ISO 15099 
2)  Пɪеɫɦеɬɤа вɨ ɫɨгɥаɫɧɨɫɬ ɫɨ МКС EN 13947 
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Ɍɚɛɟɥɚ 3. Сɩɨɪɟɞɛɚ ɧɚ ɜɪɟɞɧɨɫɬɢɬɟ ɧɚ ɤɨɟɮɢɰɢɟɧɬɨɬ ɧɚ ɫɩɟɰɢɮɢɱɧɢ 
ɬɪɚɧɫɦɢɫɢɫɤɢ ɬɨɩɥɢɧɫɤɢ ɡɚɝɭɛɢ (Н’Ɍ) ɜɨ ɡɚɜɢɫɧɨɫɬ ɨɞ ɮɚɤɬɨɪɨɬ ɧɚ ɮɨɪɦɚ ɧɚ 
ɡɝɪɚɞɚɬɚ (f0) 

Бɪ. Ɍɢɩ ɧɚ ɡɝɪɚɞɢ 

Ɏɚɤɬɨɪ ɧɚ 
ɮɨɪɦɚ ɧɚ 
ɡɝɪɚɞɚɬɚ 

(m-1) 

Мɚɤɫɢɦɚɥɧɨ 
ɞɨɡɜɨɥɟɧɚ 

ɜɪɟɞɧɨɫɬ ɡɚ 
Н’Ɍ ɫɩɨɪɟɞ 

ɩɪɚɜɢɥɧɢɤɨɬ 
(W/m2К) 

Пɪɟɫɦɟɬɚɧɚ 
ɜɪɟɞɧɨɫɬ ɡɚ 

Н’Ɍ 
(W/m2К) 3 

1. Нɨвɢ ɡгɪадɢ ɡа дɨɦɭваʃе 
 
 
 
 
 
 

                                 f0 =0,60       
 
                              
 
                              
 
                            
                      
                              

≤ 0,20 1,05 / 

0,30 0,80 / 

0,40 0,68 / 

0,50 0,60 / 

0,60 0,55 0,376 

0,70 0,51 / 

0,80 0,49 / 

0,90 0,47 / 

≥ 1,00 0,45 / 

2. Згɪадɢ ɡа дɨɦɭваʃе ɩɪɢ 
ɩɨгɨɥеɦа ɪеɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа 

≤ 0,20 1,34 / 

0,30 1,02 / 

0,40 0,87 / 

0,50 0,77 / 

0,60 0,71 / 

0,70 0,66 / 

0,80 0,63 / 

0,90 0,60 / 

≥ 1,00 0,58 / 

3. Нɨвɢ ɧеɫɬаɦбеɧɢ ɡгɪадɢ ≤ 0,20 1,55 / 

0,30 1,15 / 

0,40 0,95 / 

0,50 0,83 / 

0,60 0,75 / 
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0,70 0,69 / 

0,80 0,65 / 

0,90 0,62 / 

≥ 1,00 0,59 / 

4. Неɫɬаɦбеɧɢ ɡгɪадɢ ɩɪɢ 
ɩɨгɨɥеɦа ɪеɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа 

≤ 0,20 2,01 / 

0,30 1,99 / 

0,40 1,24 / 

0,50 1,08 / 

0,60 0,98 / 

0,70 0,90 / 

0,80 0,85 / 

0,90 0,80 / 

≥ 1,00 0,77 / 

 

Ɍɚɛɟɥɚ 4. Сɩɨɪɟɞɛɚ ɧɚ ɨɫɬɚɧɚɬɢɬɟ ɛɚɪɚʃɚ ɡɚ ɦɢɧɢɦɚɥɧɢ ɟɧɟɪɝɟɬɫɤɢ 
ɤɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɧɚ ɡɝɪɚɞɢ 

Бɪ. Пɚɪɚɦɟɬɚɪ 

Мɚɤɫɢɦɚɥɧɨ 
ɞɨɡɜɨɥɟɧɚ 
ɜɪɟɞɧɨɫɬ 
ɫɩɨɪɟɞ 

ɩɪɚɜɢɥɧɢɤɨɬ 

Пɪɟɫɦɟɬɚɧɚ 
ɜɪɟɞɧɨɫɬ ɨɞ 

ɩɪɨɟɤɬɨɬ4 

1. Бɪɨʁɨɬ ɧа ɢɡɦеɧɢ ɧа ɧадвɨɪеɲеɧ вɨɡдɭɯ 
ɩɪеɫɦеɬаɧɢ вɪɡ ɨɫɧɨва ɧа ɧеɬɨ ɡагɪеваɧ 
вɨɥɭɦеɧ (h-1) 

0,50 0,50 

2. Мɢɧɢɦаɥеɧ ɤɨеɮɢɰɢеɧɬ ɧа еɮɢɤаɫɧɨɫɬ ɧа 
ɨɩɪеɦаɬа ɡа ɩɨвɪаɬɨɤ ɧа ɬɨɩɥɢɧаɬа ɨд 
ɨɬɩадɧɢɨɬ вɨɡдɭɯ, вɨ ɫɥɭɱаʁ ɤɨга бɪɨʁɨɬ ɧа 
ɢɡɦеɧɢ ɧа ɧадвɨɪеɲеɧ вɨɡдɭɯ е ɩɨгɨɥеɦ ɨд 
0,7h-1 

0,70 / 

3. Наʁɧɢɫɤа еɧеɪгеɬɫɤа ɤɥаɫа ɡа ɧɨвɢɬе ɡгɪадɢ 
ɢ гɪадежɧɢ едɢɧɢɰɢ 

C С 

Вɤɭɩɧаɬа ɫɩеɰɢɮɢɱɧа гɨдɢɲɧа ɢɫɩɨɪаɱаɧа 
еɧеɪгɢʁа ɡа гɪееʃе (вɨ kWh/m2 гɨд. ɢɥɢ %)5 

100 
58,89 

kWh/m2 

4. Наʁɧɢɫɤа еɧеɪгеɬɫɤа ɤɥаɫа ɡа ɡгɪадɢɬе ɢ 
гɪадежɧɢɬе едɢɧɢɰɢ ɤɨɢ ɫе ɩɪедɦеɬ ɧа 
ɡɧаɱɢɬеɥɧа ɪеɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢʁа 

D / 

Вɤɭɩɧаɬа ɫɩеɰɢɮɢɱɧа гɨдɢɲɧа ɢɫɩɨɪаɱаɧа 
еɧеɪгɢʁа ɡа гɪееʃе (вɨ kWh/m2 гɨд. ɢɥɢ %)6 

150 / 
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 Иɦɟ ɢ ɩɪɟɡɢɦɟ Пɨɬɩɢɫ 

Еɧеɪгеɬɫɤɢ ɤɨɧɬɪɨɥɨɪɢ 
вɪабɨɬеɧɢ вɨ ɬɪгɨвеɰɨɬ 
ɩɨедɢɧеɰ / ɩɪавɧɨɬɨ ɥɢɰе 
ɤɨɢ ʁа ɢɡɪабɨɬɢɥе 
ɩɨɬвɪдаɬа 

Зɨɪаɧ Аɩɨɫɬɨɥɨɫɤɢ  

Наɬаɲа Сɢɧʇɢʅ  

 
 
 
Даɬɭɦ: 18.05.2020 гɨд.       Меɫɬɨ: Пɪɢɥеɩ 
 
 
 
 
 
 
 

 Иɦɟ ɢ ɩɪɟɡɢɦɟ Пɨɬɩɢɫ 

Одгɨвɨɪɧɨ ɥɢɰе ɧа 
ɬɪгɨвеɰɨɬ ɩɨедɢɧеɰ / 
ɩɪавɧɨɬɨ ɥɢɰе ɫɨ ɥɢɰеɧɰа 
ɡа вɪɲеʃе ɧа еɧеɪгеɬɫɤа 
ɤɨɧɬɪɨɥа 

Зɨɪаɧ Аɩɨɫɬɨɥɨɫɤɢ  
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Бр. на пред. по кој
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запишување

Правен основ на запишување
Дел на

недвижност
Адреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
е

д
 .
б

р
.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

***
ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ФОРТОНМКА ИНВЕСТ ДОО

СКОПЈЕ
УЛ.МИРОСЛАВ КРЛЕЖА 64, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-2266/2019

Солемнизација-Договор за
купопродажба  ОДУ.бр.

1055/2019 од 19.09.2019 год.
Нотар Прпарим Реџепи-

Гостивар.

1/1 19.09.2019 16:20:171

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-659/20203 432086 1 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20203 1162086 2 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20203 1152086 3 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20203 392086 4 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20203 332086 5 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 2712087 1 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 1182087 10 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 922087 11 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 462087 12 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 4952087 2 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 212087 3 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 1542087 4 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 172087 5 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 642087 6 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 632087 7 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: Elektronski Salter

Издавач: KibsTrust Qualified Certificate Services

Сериски број: 45 77 6d ca

Валиден до: 29.08.2021

Датум и час на потпишување: 27.05.2020 во 08:53:58

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-659/20205 562087 8 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-659/20205 702087 9 СЕЛО 23.04.2020 13:36:30СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина

во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект
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р

о
ј

К
а

т

В
л

е
з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

СКОПЈЕ; УЛ.СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ  бр.54ХАЛКБАНК АД СКОПЈЕ 4627148

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ФОРТОНМКА ИНВЕСТ ДОО СКОПЈЕ 7367341 СКОПЈЕ-ЦЕНТАР; УЛ.МИРОСЛАВ КРЛЕЖА 64

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина

во м2

2086 1 НОТАР-ПРПАРИМ РЕЏЕПИ 1113-659/2020 21.04.2020 12:42:01
1000000 ЕМУ

(EU)

НОТАРСКИ АКТ-ДОГОВОР ЗА
ЗАЛОГ-ХИПОТЕКА ОД ПРВ РЕД

СО СВОЈСТВО НА ИЗВРШНА
ИСПРАВА

ОДУ.бр.1315/2019 /
25.11.2019

2086 2

2086 3

2086 4

2086 5
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Катастарска општина: МАВРОВО

ИМОТЕН ЛИСТ број: 100730  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-6966/2020 од 27.05.2020 08:53:41
1105-6966/2020

Одделение за катастар на недвижности Гостивар

2087 1

2087 2

2087 3

2087 4

2087 5

2087 6

2087 7

2087 8

2087 9

2087 10

2087 11

2087 12

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ

***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



EBEPHAPENYENNKA C MAKEEOHl4JA

Onurnxa MABPOBO h POCTyIIIE
Ynl 6p._10-112120_ oa

_18.06.2020_ rog.
MABPOBO 14 POCryUE

l-pa4oxavanHuKor Ha Onurrna MABPOBO U POCTyIIJE per.uaeajrira no 6apauero Ha
rHBecrrropor -,QoproHMKa rHBecr"_ Aoo Cxonje, noAHeceHo noA Yn1 6p._10-112120_oA _29.05.2020_
roAnHa, 3a il34aBabe na O4o6peHile 3a l-pa4erue na _o6jerr co HaMeHa 41, ira fn24.4 Sopvrrapana o4
Kl-f 6p. 208615 Kfl 6p. 2087112 KO Maepoeo ra KI-l 6p. 122413 KO Maapoao BoH rp_, o6jercr oA Bropa
rareropuja, Bp3 ocHoBa Ha qneH 58, crae (2) oA 3axoxor 3a rpaAeFbe (,,Cnyx6en BecHilK na Peny6nrxa
M a x e 4 o n u j a " 6 p . 1 3 0 / 0 9 , 1 2 4 1 1 0 ,  1 8 1 1 1 , 3 6 1 1 1 , 5 4 1 1 1 , 1 3 1 1 2 ,  1 4 4 1 1 2 , 2 5 t 1 3 , 7 9 1 1 3 ,  1 3 7 1 1 3 , 1 6 3 / 1 3 , 2 7 1 1 4 ,
28114,  41114,  115114,  149114,  187t14  ,  27 t15  ,  44 t15 ,  129t15 ,  217t15 ,  226t15 ,  30 /16 ,  31 /16 ,
391 16,1321 1 6, 35/1 8, 64 | 1 8,1681 1 8, 244 I 1 9, 1 8 120 ), ro il3AaBa cneAHoro:

O4o6penre 3a l-pa4etue

Ha uHaecrnropor _,,OopronnaKa rHBecr"_ 4oo Cxonje _, My ce o4o6pyaa l4srpa46a, xa _o6jerr co
HaMeHa A1, na fn24.4 $opuupana on Kfl 6p. 2086/5 Kf1 6p. 2087112 KO Maepoao ra Kfl 6p. 122413KO
Maepoao BoH rp

O4o6pexrero ce r3,qaBa aa : l4srpaA6a xa o6jera co HaMeHa 41 co ra6apurxu ArMeH3ut4 Bo ocHoBa 8,10 nlt
X 8,60 u, Katnoct na o6jerror flo+fl+2+flr co ranepuja, Bucuna Ha Kora Ha BeHeq 10.20 u

. flpaexo Aeno 3a ypeAyBaFbe na uefyce6Hure npaBa n o6apcrn cKnyLteH noMery ilHBecrilroprre 3a
nsrpa46a na rpa46ara co 6poj _l_oA _l_ropuna, (a goronxy craHyBa s6op sa noaeke rHBecrLtropu ueiy
Kor4 rMa u Qrsnvxu nrlla 3aBepeno xaj 3aBepeHo co 6p.Y3f1_/_ o4_/_ro4una).

l4neecrnropor Moxe Aa ja sanoqHe rpa46ara, orKaKo oaa o4o6penNe ke craHe npaBocilnHo Bo
ynpaBHaTa nocTanKa.

14nabcrrropoie.qon*"H Aa ro npr,rjaan co Aonuc ornoqHyBaFbero Ha n3BeAyBaFbero na rpa46ara,
Ao opfaHor roj ro us4an ogo6pennero, Ao HaAnexHara rpaAexHa ilHcneKllilJa il rHcneKllytJaraHa rpyAor
co Ha3HaveHil il3Be.qyBaLt il HaA3op na rpa46ara.

Oaa o4o6peHue npecraHyBa Aa Baxt,t AoKonKy ilHBecr[ropor He noqHe co rasrpa46a Bo poK oA ABe
roALlHt4 oA AeHor Ha npaBocr4nHocra na o4o6penuero 3a rpaAeFbe, cornacHo ,{neFt 66 oA SaKoHor 3a
rpaAeFbe.

Orxaxo ilHBecrnropor rte ja nprajaar,t rpa46ara Ao Ha4nexHilor opraH, .qonxeH e ncrara 4a ja
ta3rpaAn Bo poK oA 10 ro4uxl4 corflacHo qnex 68 o4 3axonor 3a rpa4eFbe.

floxonxy rpa46ara ornoqHana Aa ce rpaAil no ilcreKor Ha poKor oA ABe roAnHuoA AeHor Ha
npaBocilnHocra Ha ogo6penllero, ce cMera AeKa fpaAehbero e 6ecnpaeno.

Ce aa4onxyBa ilHBecrilropor, no 3aBpuryBabero na rpa46ara, a npeA nejsnna ynorpe6a, 4a
AocraBr 4o oaoj opraH HorapcKil 3aBepena usjaea oA il3BeAyBavor AeKa o6jerror e n3rpaAeH Bo
cornacHocr co npoeKrHara AoKyMeHraqnja n o4o6pennero 3a fpaAeFbe.

C'4t-1lii! fiitl ETS E t?FAEDClii'!*l (i
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14Haecruropor _,,OoproHMKa ilHBecr"_ Aoo Cronje,
fogilHa, 3a r43AaBaFbe na Ogo6peHile 3a l-pa4erue
Kl-l 6p. 208615 Kll 6p. 2087112 KO Maapoeo n Kfl 6p

O 6 p a 3 f l o x e H u e

noAHeceHo no4 Vn'1 6p._10-1 12120_oA _29.05.2020_
Ha _o6jerr co HaMeHa 41, na fn 24.4 Soprurpana og
122413 KO Maeooeo BoH ro

Co 6aparuero IHBecrtaroporja nphnoxil cneAHara AoKyMeHraqvla t AoKa3v'.

1. l4seoA o4 Apxnrerroncxo Vp6aHilcr4l{Kr4 nnan, 6p._'10-11612_oA_.27.04.2020_ro4, r43AaAeH oA
Onurruna Maepoeo r Pocryua

[paano,qeno 3a ypeAyBaFbe na naeiyce6Hfire npaBa r o6apcxu cKnyqeH noueiy ilHBecrurropilre 3a
usrpa46a na rpa46ara co 6poj_/_ o,q_/_ roAnna, ( Aoxonxy craHyBa s6op sa noeeke uHBecnlropr4
rueiy xor uua r QrsnLrKr nilL{a 3aBepHo xaj Horap co 6p. y3n_/_ oA_/_roAuna),llllllllllll

Apxurerroncxo- yp6anrcrilrrKr4 npoeKT saBepeH oA HaAnexeH opfaH AoKonKy co yp6anrcrfirrKlror
nnaH vnv ApxaBHara, oAHocHo noKanHara yp6arncrrvKa nflaHcKa AoKyMeHraLlrJa e npeABnAeHa
rspa6orxa na oeoj npoem,l | | I | | | I I I | | I | | |

lzl4een npoeKr AoKonKy ncrror nperxoAHo e AocraBeH r o4o6pen cornacHo co qfleHor 4B-a on
3axonor 3a rpaAeFbe,l | | | | | | | | | | | I I

OcHoaeFf flpoerr co rex 6p. 11.3-05/2020 uzpa1oreH oA " OMera - npoexr " 4ooen Cxonje.

flrcuen rseeu.raj I cofnacHocr 3a nocrpmQuraqilja ( AoKonKy npoeKror e uspa6oren ao
crpancreo) 6p_/_ o4 _J _rognaa,l | | | I | | | | I | | | | I

Peensuja Ha ocHoBHvror npoeKr co 6p.lll o,qil3Bpr.leHa oAlll ( Ho He u sa rpa46il HaMeHerr 3a
vHAnBVAyanHo AoMyBabe co 6pyro noBprunHa,qo 300 vr2),rpa46ara e co noBplt.tHa noMana o4 300
n2

8. loxas 3a npaBo Ha rpaAeFbe oAHocHo kluoreH nncr 6p._'100730 aa KO Maepoao u kluoren nncr
6p. 1220 ea KO Maapoao BoH rp._ r43AaAeHil oA Arenrlraja sa Karacrap Ha HeABilxHocrr4 -

l-ocrileao.

l-eogrecxr Ena6opar co HyMepilqKil noAarolln 3a rpaAexnro seujru:re co 6p. _0801-63/3_ oA

_07.05.2020_ rog. nspa6oreH oA _,, TEO flPOEKT lzlHl- " Aooen rocrilBap_

Peureirne sa rpajna n3MeHa Ha pexnM na coo6pakaj o4 napnexeH opraH ,qoKonKy ce 6apa
o4o6penne 3a npilApyxHo ycnyxH14 o6jerrn Ha ApxaBH14 oAHocHo onurn4HcKr4 natnwra,lllllll

Koneepaaropcro o4o6peHile il3AaAeHo oA Ynpaeara 3a 3aurnra Ha KynrypHo HacneAcrBo AoKonKy
ce 6apa o4o6pexre sa rpa46u Kon npercraByBaar HeABilxHo KynrypHo HacneAcrBo il cnoMeHilqKr4
LlenilHil nporflaceHil co 3aKoH rnn Apyr aKr 3a 3aurhra KaKo KynrypHo HacneAcmo,lllllllllll

Oanacryearue 3a il3rpaA6a na rpag6[ 3a npor3BoAcrBo Ha eneKrpr4qHa u ronnnHcKa eHeprr1a oA
HagnexeH opraH AoKonKy ce 6apa ogo6peHile 3a rpaA6u 3a npon3Bo.qcrBo Ha eneKTpLrLrHa 14
ronnilHcKa eneprnja,l | | | I | | | | | |

HornSnraqvija sa npeHoc Ha enerffpoHcKil noAaroqil i l3AaAeHa oA Arenqnjara 3a eneKrpoHcKr4
KoMyHilKaqfiil AoKonKy ce 6apa ogo6penne 3a eneKrpoHcKr4 14 KoMyHilKaqncKu Mpexr4 n cpepuea,ll

Peuenne co Koe ce o4o6pyea ocHoBaFbe Ha AenoHilJa n3AaAeHo oA HaAlrexeH opfaH AoKonKy ce
6apa o4o6peHile 3a AenoHfir4 3a onaceH ornaA, AenoHillt 3a HeonaceH ornaA il AenoHnr4 3a
ilHrepeH ornaa,l I I | | | | | | | | | | |

fioxas 3a n3BpueHa ynrara 3a aAMilHr/crparilBHa raKca 3a il3AaBaFbe na O4o6penue sa 4orpa,q6a
n naArpaA6a Bo il3Hoc oa _1500_ AeH. ynnareHo Ha AeH _26.05.2020 roA_. cornacHo 3aroHor sa
il3MeHyBaFbe il AononHyBaFbe Ha 3axonor 3a aAM!4HL4crparilBH!4 TaKcLr.
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f]orep4a sa Eneprercra..Egnxa*rocr 6p. -03-42.2120 o,q 1g.05.2020 roA._ , uspaOorena o4crpaHa na ,, Exo KoHTpon " gog Oxpn4.

49l9^top 
gg peryiilpaH HaAoMecroK 3a ypeAyBaFbe Ha rpaAexHo seujru.re 6p._12-1 9212 -o p'-17 .06.2020 - cKfl yq eH co-on urn xa miipoio n pocryrue_.

Mucnerue 3a ripoeKrupaHuor creneH Ha
6p._0807-1067 l3_oa 22.05.2020 roa,
14HXnHepcKa censuonoruja- Cronje

MexaHilqKa ornopHocr, cra6unxocr,I ce[3M14qKa 3alurhra
lt3,qaAeHo og lAnctntyr 3a geMJorpecHo l4HxuHepcrBo t4

cornacnocr u MrcneFba npu6aeenu cornacHo qneFr b9-e og 3aronor 3a rpaAebe:- Egr KEI_I l-ocrraaap 6p. Jilt_ os _Jiltt_rog- JnKq - Maapoao Op. OSOO-ZZZ os O4OO'2020 ros.

Bps ocnoea Ha rope u3HeceHoro ce orqnyqu KaKo Bo Ancno3[Tl4Bor Ha oBa o4o6pexue.

vnATcTBO 3A flPABHO CPEflGTBO:
flporne-oaa o4o6peune 3a rpaAeFbe Moxe Aa ce usjaan xan6a Bo poK oA 1s Aexa oA AeHor Ha npileMorna o4o6pexuero Ao Munncrepor 3a rpaHcnopr 14 BpcKr4 npery oeoj opra" co yrnateil" aAMilHr4crparilBHa
raKca Bo u3Hoc o4 200 AeHapu.

l-pa4onavannnr

Parogo4uren
O44 sa Yp6anra

M-p Ca4pe4ran
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Megar Kyproecxu



До:

ОПШТИНА МАВРОВО И РОСТУШЕ - МАВРОВО И 

РОСТУШЕ
 (надлежен орган)

Б А Р А Њ Е  а ! да"а#е на Одо$рен!е  а 

граде#е

Од  Фортонмка Инвест, 
/име и презиме на физичко лице или назив на правно лице /

со адреса  ул. Мирослав Крлежа бр.64
Скопје,  
/на физичкото или правното лице/ /место на живеење или седиште/

за издавање на Одобрение за градење на  Станбен објект 2.1
Индивидуално домување - А1
*станбена низа_

/градбата/
на Блок 24 - Маврово
ГП 24.4
КП2086/5, КП2087/12 - КО Маврово
КП1224/3 - КО Маврово вгр КП: КП2086/5, КП2087/12КП1224/3 ,  КО: Маврово, Маврово-вгр.

/Место и адреса, КП КО во м.в, или делница со стационажа/

Лице за контакт/полномошник: Фортонмка Инвест, на тел:  +38978360103  (за полномошник – 
полномошно во прилог).

Со барањето приложувам:

1. Извод од детален урбанистички план или урбанистички план за вон населено место, 
или урбанистички план за село или државна односно локална урбанистичка планска 
документација, а доколку се работи за линиска инфраструктурна градба, се 
приложува проект за инфраструктура заверен од надлежен орган,

2. Правно дело за уредување на меѓусебните права и обврски склучен помеѓу 
инвеститорите за изградба на градбата со број _____ од _____ година, ( доколку 
станува збор за повеќе инвеститори меѓу кои има и физички лица заверно кај Нотар 
со бр. У@П _____ од _____ година),

3. АрAитектонско - урбанистички проект заверен од надлежен орган доколку со 
урбанистичкиот план или државната, односно локалната урбанистичка планска 
документација е предвидена изработка на овој проект,

4. Идеен проект доколку истиот претAодно е доставен и одобрен согласно со членот 48-
а од @аконот за градење,

5. Основен проект со теAн. бр. 11.3-05/2020  изработен од BОмега-проектB CООDЛ 
Скопје,



6. Писмен извештај и согласност за нострификација ( доколку проектот е изработен во 
странство) бр. _____  од _____ година,

7. Eевизија на основниот проект со бр. 35-2020/E  извршена од FАГОEА CОО експорт-
импорт Скопје ( но не и за градби наменети за индивидуално домување со бруто 
површина до 300 м2),

8. Cоказ за право на градење ( имотен лист со запишано право на сопственост или 
право на долготраен закуп, или право на службеност на градежното земјиште или 
договор за пренесување на правото на градење на предметното градежно земјиште 
или договор за концесија или одлука на Gладата на E.М. со која државен орган, 
агенција или фонд основани од Gладата на E.М. или единица на локална самоуправа 
се стекнале со право на градење или договор со заедницата на сопственици на 
посебни делови на објектот или писмена согласност од мнозинството сопственици на 
посебните делови на објектот кои претставуваат повеќе од половина од вкупната 
површина на објектот со имотни листови за посебните делови на објектот доколку се 
работи за доградба и надградба на згради во етажна сопственост или имотен лист со 
запишано право на сопственост на E.М. или конечно решение за експропријација 
доколку се работи за изградба на линиски инфраструктурни градби),

9. Геодетски елаборат за нумерички податоци за градежното земјиште,

10. Eешение за трајна измена на режим на сообраќај од надлежен орган доколку се бара 
одобрение за придружно услужни објекти на државни односно општински патишта,

11. Конзерваторско одобрение издадено од Управата за заштита на културно наследство 
доколку се бара одобрение за градби кои претставуваат недвижно културно 
наследство и споменички целини прогласени со закон или друг акт за заштита како 
културно наследство,

12. Овластување за изградба на градби за производство на електрична и топлинска 
енергија од надлежен орган доколку се бара одобрение за градби за производство на 
електрична и топлинска енергија,

13. Нотификација за пренос на електронски податоци издадена од Агенцијата за 
електронски комуникации доколку се бара одобрение за електронски и комуникациски 
мрежи и средства,

14. Eешение со кое се одобрува основање на депонија издадено од надлежен орган 
доколку се бара одобрение за депонии за опасен отпад, депонии за неопасен отпад и 
депонии за интерен отпад и

15. Cоказ за извршена уплата на административна такса за издавање на одобрение за 
градење во износ од ____________ ден. согласно @аконот за изменување и 
дополнување на @аконот за административни такси.

Прилозите и доказите ги доставувам во оригинал или копија заверена на Нотар.

Бро% ! да&'(:
Уп1 бр. 10-112/20 од 29.05.2020, 23.09.2020

БАEАFDЛ,
Фортонмка Инвест,


